____________

1

CONCURSO PÚBLICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO- BA

EDITAL Nº 01/2024, DE 20 DE JUNHO DE 2024.

Retificação do Edital n° 03/2024, referente ao concurso público para o cargo de

Procurador do Município

O Município de Juazeiro, no Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, por meio
de seu Procurador-Geral e do Presidente da Comissão do Concurso, instituída pelo Decreto
nº 174/2024, torna público a retificação do Edital do Concurso, publicado no dia 20 de junho
de 2024 no Diário Oficial do Município, Edição 4.048, Ano 12, conforme o que segue.

1. Alterar o subitem 3.1., que passa a conter a seguinte redação:

3. DA INSCRIÇÃO

3.1. As inscrições deverão ser efetuadas durante o período das 08h00min de 20 de junho de 2024 às

23h59min de 12 de agosto de 2024, pela internet, através do endereço eletrônico www.idib.org.br.

2. Alterar a tabela do Cronograma Previsto no ANEXO V, que passa a ter o teor abaixo:

      ANEXO V
     CRONOGRAMA PREVISTO

PGM - JUAZEIRO
FASE DATA

Publicação do Edital de Abertura 20/06/2024

Período de Inscrições 20/06/2024 12/08/2024

Período de impugnação ao Edital de abertura das inscrições 20/06/2024 21/06/2024

Período de inscrição para os candidatos que desejam requerer a isenção da taxa de
inscrição

20/06/2024 21/06/2024

Publicação das respostas às impugnações ao Edital, caso existentes 08/07/2024

Publicação do resultado preliminar dos pedidos de isenção do pagamento da taxa
de inscrição

08/07/2024

Período para interposição de recurso contra o resultado preliminar do pedido de
isenção do pagamento da taxa de inscrição

09/07/2024 10/07/2024

Publicação do resultado definitivo dos pedidos de isenção do pagamento da taxa
de inscrição

20/07/2024

Último dia para geração e pagamento do boleto da taxa de inscrição 13/08/2024

Último dia para envio da documentação comprobatória do candidato 13/08/2024

Publicação da relação de inscritos preliminar (PCD + Atendimento Especial) 20/08/2024

Período para interposição de recurso contra a relação de inscritos preliminar (PCD
+ Atendimento Especial)

21/08/2024 22/08/2024

Publicação da relação de inscritos definitiva (PCD + Atendimento Especial) 27/08/2024
Divulgação dos locais de prova 29/08/2024

Aplicação das Provas Objetivas 08/09/2024
      *As datas poderão sofrer alterações por conveniência e necessidade da Admnistração.

____________

2

3. Seguem inalteradas as demais disposições contidas no Edital nº 01/2024, de 20 de junho de 2024.

4. Este aditivo entra em vigor na data de sua publicação.

Juazeiro-BA, 23 de julho de 2024.

THIAGO FRANCO CORDEIRO
Procurador-Geral do Município

Decreto nº 0062/2021

RAFAEL AUGUSTO PEREIRA LIMA
Procurador / Presidente da Comissão

Decreto nº 174/2024